
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

Extrato do Contrato nº 015/2015 – Processo nº 056/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: Taís Bichara e Elsa Maria Verardo – Objeto: locação de um 

imóvel localizado à Rua: Eurico Dutra, nº27, Jardim Niero, Louveira-SP, sendo um 

galpão comercial com área construída de 435,10m². – Valor: R$ 92.000,00 - Códigos de 

recursos e fontes: 743-01.12.01.06.181.0014.2027.3.3.90.36.00 – Modalidade: Disp. 

03/2015 – Vigência: 12 meses – Assinatura: 11/02/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 017/2015 – Processo nº 077/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: Myltes Cypriano Tarallo, Natal Rubio Tarallo, Dorival 

Cypriano, Nadir Nechio Cypriano, Dirlei Cypriano e Maria Luiza Zacharias Cypriano – 

Objeto: locação de um imóvel localizado à Rua: 21 DE MARÇO, nº66, Vila Pasti, 

Louveira-SP, sendo um imóvel com 527,47 m² de lote e área construída de 295,15 m². – 

Valor: R$ 72.000,00 - Códigos de recursos e fontes: 743-

01.12.01.06.181.0014.2027.3.3.90.36.00 – Modalidade: Disp. 04/2015 – Vigência: 12 

meses – Assinatura: 20/02/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 021/2015 – Processo nº 094/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac – Objeto: 

prestação de serviços educacionais para a CONTRATANTE, nos cursos abaixo 

discriminados a serem desenvolvidos pela Escola “SENAC JUNDIAÍ”, CNPJ nº 

03.709.814/0035-37, localizada na Rua Vicente Magaglio nº 50, na cidade de Jundiaí, 

Estado de São Paulo, para usuários cadastrados pelo NUCCA - Núcleo de Cidadania e 

Educação de Louveira. – Valor: R$ 183.640,01 - Códigos de recursos e fontes: 182-

01.03.01.08.244.0055.2269.3.390.39.00 – Modalidade: Disp. 06/2015 – Vigência: 12 

meses – Assinatura: 26/02/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 022/2015 – Processo nº 801/2014 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: TUTIDA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA. EPP – 

Objeto: construção de creche infantil no Bairro Alto da Colina – Valor: R$ 

2.549.546,46 - Códigos de recursos e fontes: 853 - 

01.09.01.12.365.0039.1039.4.4.90.51.00 – Modalidade: Concorrência 07/2014 – 

Vigência: 12 meses – Assinatura: 03/03/2015. 

 
Extrato do Contrato nº 023/2015 – Processo nº 935/2014 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: LUXOR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E 

PAVIMENTAÇÃO LTDA – Objeto: construção de escola de ensino fundamental no 

Bairro Residencial Cavalli – Valor: R$ 28.804.394,16 - Códigos de recursos e fontes: 

794 - 01.09.01.12.361.0040.1086.4.4.90.51.00 – Modalidade: Concorrência 011/2014 – 

Vigência: 20 meses – Assinatura: 03/03/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 024/2015 – Processo nº 037/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: DAMASSA JARDINAGEM LTDA - EPP – Objeto: construção 

de passeio nas ruas Catharina Calssavara Caldana e Angela Biasi Monteiro Borriero – 

Valor: R$ 115.200,52 - Códigos de recursos e fontes: 284 - 

01.05.01.15.451.0013.1047.4.4.90.51.00 – Modalidade: CC 03/2015 – Vigência: 03 

meses – Assinatura: 03/03/2015. 



 

Extrato do Contrato nº 025/2015 – Processo nº 048/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: SHDIAS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - EPP – 

Objeto: realização de Concurso Público para preenchimento de vagas disponíveis 

existentes no quadro de servidores de diversas Secretarias desta Municipalidade e mais 

aquelas que vagarem e ou que forem criadas e disponibilizadas para concurso durante a 

vigência do contrato – Remuneração: provida das inscrições. – Modalidade: CC 

07/2015 – Vigência: 12 meses – Assinatura: 03/03/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 026/2015 – Processo nº 041/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: W.M. DOS SANTOS HIDRÁULICA - ME – Objeto: execução 

de adutora de esgoto do loteamento Reserva dos Vinhedos – Valor: R$ 141.946,86 - 

Códigos de recursos e fontes: 844 - 01.14.01.17.512.0008.1150.4.4.90.51.00 – 

Modalidade: CC 04/2015 – Vigência: 02 meses – Assinatura: 03/03/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 027/2015 – Processo nº /2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: JAGUAR ASSESSORIA CONTÁBIL E TRIBUTÁRIA LTDA. 

– Objeto: aquisição de Sistema Informatizado Integrado e licenciamento do software 

que possibilite armazenar, recuperar e analisar dados do cadastro de contribuintes do 

ICMS. – Valor: R$ 60.000,00 - Códigos de recursos e fontes: 120 - 

01.02.01.23.691.0064.2210.3.3.90.39.00 – Modalidade: CC 010/2015 – Vigência: 12 

meses – Assinatura: 04/03/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 028/2015 – Processo nº 059/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: ELÉTRICA BIASI INSTALAÇÕES LTDA – Objeto: 

manutenção e conservação do ativo de iluminação pública.  – Valor: R$ 145.000,00  - 

Códigos de recursos e fontes: 730 - 01.11.01.25.752.0012.2079.3.3.90.39.00 – 

Modalidade: CC 08/2015 – Vigência: 06 meses – Assinatura: 04/03/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 029/2015 – Processo nº 119/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: AVIVA EDITORA LTDA-ME – Objeto: prestação de serviço 

em atividade artística, por meio de participação em show ao vivo do cantor Paulo César 

Baruk e banda, no dia 14 de março, no local e horário que segue: Rua Anderson 

Marques, s/nº, Praça da Fonte “Teresa Julia Rosa Orestes”, às 20hr00. – Valor: R$ 

33.000,00 - Códigos de recursos e fontes: 800-01.13.01.13.392.0061.2180.3.390.39.00 

– Modalidade: Inex. 04/2015 – Vigência: 14/03/2015 – Assinatura: 09/03/2015. 

 

Extrato do Contrato nº 031/2015 – Processo nº 122/2015 – Contratante: Município de 

Louveira – Contratada: ANA SÍLVIA GIACOMELLI – Objeto: contratação de empresa 

para ministrar e coordenar Curso Pré-Vestibular aos alunos do município de Louveira, 

para o ano de 2015 – Valor: R$ 199.695,10 - Códigos de recursos e fontes: 405-

01.09.01.12.362.0046.2085.3.3.90.39.00 – Modalidade: Dispensa 013/2014 – Vigência: 

10 meses – Assinatura: 09/03/2015. 

 

Louveira, 24 de março de 2015. André Luiz Raposeiro – Secretário de Administração. 


